



Statsråd Espen Barth Eide
Forsvarsdepartementet
Postboks 8126 Dep

0032 OSLO

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 16.11.2011
Vår ref.: kgj/2011

Deres dato:
Deres ref.:

Informasjon til Stortinget om nedleggelsen av Olavsvern

Komiteen viser til innslag i TV2-nyhetene klokken 21 den 9. november d.å, samt til vedlagte artikkel i tidsskriftet Norsk tidsskrift for Sjøvesen nr. 4, 2011 av kommandørkaptein Hans-Chr. Kjelstrup. Det fremkommer her påstander om at bakgrunnsinformasjonen gitt Stortinget i forbindelse med vedtak om nedleggelse av Olavsvern har vært feil på enkelte punkt. Det hevdes også at kostnadsanslagene som departementet skal ha basert seg på i sin informasjon til Stortinget skal være ukorrekte, samt at det i prosessen mot Forsvarsstudie 2007 var sterk faglig støtte til opprettholdelse av Olavsvern.

Stortingets kontroll- og konstitusjonskomité ber i den forbindelse om statsrådets svar på følgende spørsmål:

1. På hvilket tidspunkt endret Forsvarets ledelse syn på behovet for å opprettholde Olavsvern, nærmere bestemt; skjedde det på det tidspunkt Sjef FOHK Jan Reksten var i permisjon? Tidslinjen bak spørsmålet finnes i den aktuelle artikkelen.
2. På hvilken måte forsikret statsråden seg om at konseptet Logistikk på kjøll var et fullgodt alternativ til tilbudet ved Olavsvern, og hvordan ble behovet for dokksettings- og reparasjonsmulighetene av u-båt vurdert i den sammenheng og på hvilken måte ble Stortinget informert om bakgrunn og vurdering?
3. Det er opplyst at det forelå et investeringsbehov ved Olavsvern på mellom 1 og 1,5 mrd kroner for å opprettholde basen. Opplysningene skal være gitt "offentlig" på et allmannamøte ved Haakonsværn 31. mars med statsråden til stede. På hvilken måte kvalitetssikret statsråden disse opplysningene, kan statsråden legge frem disse beregningene og på hvilken måte ble Stortinget opplyst om dette?

4. I overnevnte artikkel fremkommer følgende påstand: ”Med FMin's reaksjon på spørsmålet i kinosalen og senere kommentarer fra henne utover vår og sommer, er det meget som tyder på at FMin var blitt grundig ført bak lyset av GIS.” På bakgrunn av påstandens alvor, og den mulighet at Stortinget kan ha fått mangelfulle opplysninger hvis påstander er riktig, bes det om statsrådets kommentar til påstanden.

Komiteen ber om snarlig svar, og viser til at den overfor statsministeren har anmodet om svar på denne typen henvendelser fra komiteen i løpet av en uke, evt at det sendes et foreløpig svar dersom det tar lengre tid å utarbeide svar. Det vises til brev om dette fra Statsministerens kontor av 7. juni 2010 til samtlige departementer.

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen



Anders Anundsen
Komitéleder

Vedlegg